

ESTADO DE SITUACIÓN AL 31 DE MARZO 2024 (Expresado en Soles)

DETALLE	MARZO- 2024	
ACTIVO	S/	%
1.- Disponible	6,798,951	9
2.- Cartera de créditos (Neto)	64,654,800	85
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	1,929,563	3
4.- Inversiones (Neto)	386,038	1
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,415,152	3
6.- Otros activos	237,365	0
TOTAL ACTIVO	S/ 76,421,869	100
PASIVO	S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	39,346,868	51
2.- Obligaciones Financieras	4,978,867	
3.- Cuentas por pagar	1,487,412	2
4.- Provisiones	1,100,725	1
5.- Otros pasivos	736,055	1
TOTAL PASIVO	S/ 47,649,927	62
PATRIMONIO	S/	%
5.- Capital Social	15,017,181	
6.- Reservas	9,289,792	
7.- Remanente Ejercicio Anterior	3,816,903	
8.- Resultado del período	648,066	
PATRIMONIO	S/ 28,771,942	38
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	S/ 76,421,869	100

ESTADO DE RESULTADOS Del 01 de Enero al 31 de Marzo 2024

DETALLE	S/	%
INGRESOS	3,566,633	100
Intereses de créditos	3,489,529	98
Ingresos financieros	77,104	2
GASTOS	2,877,086	81
Cargas financieras	870,689	24
Cargas de personal	899,294	25
Serv. Domic. de Terceros	369,755	10
Tributos	21,701	1
Cargas Asociativas	6,240	0
Gastos de Dirigentes	51,645	1
Provisión de Cartera	595,570	17
Provisiones del Ejercicio	62,192	2
<u>MÁS / MENOS</u>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	41,481	1
RESULTADOS AL 31/03/2024	648,066	18